
 от 18 марта 2020 года                                  № 38/7 

 
 

О внесении изменений в Положение                           

о порядке владения, пользования, 

управления и распоряжения муниципальным 

имуществом города Набережные Челны 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы России                                 

от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», статьей 28 

Устава города 

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке владения, пользования, управления и 

распоряжения муниципальным имуществом города Набережные Челны, 

утвержденное Решением Городского Совета от 04.10.2007 № 25/5 (в редакции 

Решений Городского Совета от 22.10.2009 № 43/9, от 26.05.2010 № 50/8,                                   

от 15.12.2011 № 15/9, от 20.04.2012 № 18/8, от 15.04.2015 № 39/11, от 21.02.2018                   

№ 23/10, от 08.11.2018 № 27/11 от 23.05.2019 № 31/7), следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 51.1 следующего содержания: 

«51.1. Начальная (минимальная) цена права заключения договора аренды 

определяется на основании отчета об оценке права заключения договора аренды 

муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством                  

об оценочной деятельности.»; 

2) пункт 57 признать утратившим силу.



2 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету. 

 

 

Мэр города    Н.Г.Магдеев 

 
 

 


